
Suchdol nad Odrou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.655722N, 17.928155E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 2 300 ha

Počet obyvatel: 2 743 PSČ: 742 01

Adresa URL: www.suchdol-nad-odrou.cz

O obci
Městys Suchdol nad Odrou leží mezi Beskydami a Oderskými vrchy v rovině Moravské brány. Nachází se
zhruba 9 km severozápadně od centra města Nový Jičín.

Historie obce
Osada byla založena na počátku 13. století slovanskými osadníky. Postupem času však v osadě
převládli osadníci němečtí. Roku 1257 se osada nazývala Suchodol nebo Suchidol. Podle latinských listin z
roku 1337 se nazývala Cuchenthal, roku 1430 Zauchenthal, a roku 1597 Zauchtl.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v penzionu Poodří. Najíst se je možné v bistru Kletné, jídelně Bašta či
restauracích Centrum a Zlatý důl. U vodní nádrže Kletné se nachází chatová osada a tábořiště.

Okolí a příroda
Mezi přírodní památky obce Suchdol nad Odrou se řadí buk lesní červenolistý, dub letní a
Komenského lípa. Přehradní nádrž Kletné se nachází v pěkném prostředí 1 km severovýchodně
od obce. Část nádrže hraničí s blízkým lesem.

Současnost obce
V Suchdolu je základní i mateřská škola. Jsou zde také praktičtí lékaři. Ze sportovišť je k dispozici
několik hřišť, tělocvična a stadion. V obci je nádrž Kletné, ve které je také možnost koupání. V obci
je kulturní dům a dvě muzea.

Sportovní možnosti
Ze sportovišť je k dispozici několik hřišť, tělocvična a stadion. V obci je nádrž Kletné, ve které je také
možnost koupání. Jsou zde také dvě cyklotrasy - č. 6078 Suchdol nad Odrou - Opava a č. 6131 Suchdol nad
Odrou - Nový Dvůr. Dále je zde turistická trasa č. 7836.

Památky a zajímavosti
V obci je barokní katolická fara, socha císaře Josefa II., evangelický kostel, farní kostel Nejsvětější Trojice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10128/suchdol-nad-odrou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 19:24:53



a výpravní budova železničního nádraží.

Doprava
Do obce vede silnice č. 04736 a je zde vlaková i autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10128/suchdol-nad-odrou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 19:24:53


